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سامانه پیام کوتاه 30002323

* خداوند خیر دنیا و آخرت به دکتر رئیســی رئیس  جمهور محترم 
و همکارانــش عنایت کند که برای سروســامان دادن به کشــور و  
مخروبه های دولت قبل شبانه روز در تلاشند و اخیرا نیز لغو اجرای سند 
ننگیــن 2030 را ابلاغ کردند. از خداوند می خواهیم که این خادمان 

مردم را در پناه خود حفظ کند.
0911---3959
* امیدوارم وزیر ارتباطات به دغدغه های دلسوزان در مورد رها بودن 
فضای مجازی و آسیب هایی که به نسل آینده می زند به جد وارد شده 

و به این رها بودن پایان دهد.
6960---0936و 3453---0992
* کسانی که این روزها به دروغ سنگ افغانستان را به سینه می زنند 
که باید به افغان ها کمک کرد همان کســانی هســتند که در برابر 
تکفیری های از خدا بی خبر ساخته دست شیطان بزرگ در سوریه و 
عراق می گفتند این کشورها به ما چه ربطی دارد و چرا جوانان را به 
کشتن می دهید! و حالا نیز دلشان به حال برادران و خواهران افغانی 
نسوخته بلکه دلشان به حال کدخدایشان سوخته که آبرویی برایش 
نمانده است و می خواهند نظام را درگیر کنند و ما را متهم به دخالت 

در دیگر کشورها نمایند.
0992---3453
* اصلاح طلبانی که احمد مسعود در افغانستان را بهانه قرار داده و از 
او دفاع می کنند هدفشان ایجاد دو قطبی در جامعه ایران است و الا 

ارزشی برای این شخص قائل نبوده و نیستند.
0911---8495
* در خبرها آمــده بود تعداد 30 هزار از ایرانیان مرفه در طول یک 
ماه با شــرکت در یک کنسرت در ترکیه 120 میلیارد تومان هزینه 
پرداخت کرده اند. اگر این کار توســط نیروهای مذهبی کشور انجام 
گرفته بود دشــمنان و سلبریتی ها صدای اعتراضشان بلند می شد و 
 نیازمندان کشــورمان را به رخ می کشــیدند ولی الان سکوت مرگ

 اختیار کرده اند.
0912---8195
* بیش از دو ســال از فریاد دلســوزان علیه سند خفت بار و ننگین 
2030 می گذرد ولی رئیس دولت قبل با بی انصافی و خوشایند غرب 
از ابلاغ لغو این سند به دستگاه  های ذیربط خودداری کرده است. آیا 
نباید به این مورد رسیدگی کرد. بماند ترک فعل ها و کم کاری های او 
و همکارانش در مسکن، نفت، کرسنت، افزایش ناگهانی قیمت بنزین 

و ارز، سکه و...
3453---0992 و 3949---0912
* از رئیس جمهور محترم درخواســت می شود جلوی مافیای دارو و 
خوراک دام را بگیرد. باید افراد امینی برای  امور دارو  و خوراک دام 
انتخاب شوند تا این بساط مافیا که وصله ناجوری بر پیکره نظام است 

جمع شود. ان شاءالله.
2846---0935 و 0220---0935

* دریافت مالیات باید از همه صاحبان مشاغل و حرف صورت بگیرد. 
شــنیده می شود سلبریتی ها با استفاده از شــهرت خود و توسل به 

تبصره های مختلف از پرداخت مالیات فرار می کنند.
0936---6158
* سخنگوی شورای انقلاب فرهنگی روز دوشنبه 1400/6/22 اعلام 
کرد بیش از 30 مصوبه این شــورا در زمــان دولت قبل روی زمین 
مانده و به دســتگاه  های مربوطه ابلاغ نشــده است. اولا چرا اعضای 
شــورا به این مطلب اعتراض نکرده اند و یا دســته جمعی اســتعفا 
نداده اند در ثانی با توجه به اینکه این رفتار مصداق بارز ترک فعل و 
هم مصداق مدیریت اســتبدادی است از دستگاه قضا انتظار می رود 
 هرچه سریع تر نسبت به این تخلفات رسیدگی تا اعتماد جامعه دچار 

آسیب نشود.
نیک بین

* در قســمتی از فیلم مســتندی که چندی قبل از زندگی نامه یک 
شــهروند نیکوکار ایرانی از شبکه افق پخش گردید، اشاره ای به خیّر 
بودن بیل گیتس شد. هیچ کس نداند ولی مسئولین رسانه ملی باید از 
ماهیت صهیونیستی و شیطان پرست بودن این فرد خبر داشته باشند 

و وسیله تبلیغ این فرد نشوند.
0990---2914
* متاسفانه دولت قبل کاری با پول ملی کرد که امروز در برابر ارزها 
به کاغذ پولی تبدیل شده است که امیدواریم دولت انقلابی و جهادی 

به احیای ارزش پول ملی کشور اهتمام ویژه ای نماید.
0919---6858
* بهتر بود مدیر مســئول محترم روزنامــه کیهان  به جای »تیپ« 
اصلاحاتیون، جوخه اصلاحاتیون را بکار می برد! چرا که آنها پشــت 

پنجشیری ها را هم خالی می کنند...
0937---1214
* در 16 شــهریور به سختی درخواســت معافیت تحصیلی خود را 
ثبت کردیم و به علت مشــکلات و خرابی سایت ادامه مراحل بعدی 
و نتیجه آن ممکن نشــد. چرا نظام وظیفه پاسخگوی این مشکلات 

همگانی نیست؟!
0935---8605
* یکشــنبه شب 1400/6/21 مستندی از شبکه مستند پخش شد 
به نام ثبت با ســند برابر نیســت! در مورد رضاخان ملعون که بسیار 
آموزنده و عبرت آموز بود. بســیاری از نســل جــوان ما از جنایات و 
خیانت هــای رضاخان بی خبرند. من اگر به جای رئیس جمهور بودم 
دستور می دادم در تمام کتب درسی از این گونه مستندات در سطوح 
مختلف )دبیرســتانی، دانشــگاهی( تدریس شــود تا جوانان فریب 

رسانه های مسموم دشمن را نخورند.
0910---7594
* تحقق اولین وعده های دولت آقای رئیســی به یک ماه هم کشیده 
نشــد. اگر چنانچه با افراد دلال برخورد قاطع شــده و این جماعت 
زالو صفت به اشــد مجازات برســند تمام قیمت های کاذب شکسته 

خواهد شد.
0911---0049
* یکــی از راه های صرفه جویی در هزینه هــای بیت المال انحلال یا 
ادغام دســتگاه های موازی در کشــور است. این کار باید به شجاعت 

تمام انجام شود.
0912---3156
* چــرا فقــط زبــان انگلیســی در دوره راهنمایی و دبیرســتان و 
دانشگاه ها تدریس می شــود؟ چرا زبان های پر کاربرد دیگر تدریس 
 نمی شــود مانند ســال های قبل کــه زبان فرانســوی و آلمانی هم 

تدریس می شد.
0917---7992
* یکی از مواردی که وزیر بهداشــت دولت قبــل به دنبال آن بود، 
حذف زیرمیزی پزشــکان و اجباری شدن اســتفاده از دستگاه پوز 
بود و متاســفانه مانند بسیاری از امور نیمه تمام ماند. از وزیر دولت 
ســیزدهم انتظار می رود ایــن کار نیمه تمام را بــه نحو مطلوب به 
سرانجام برســاند تا برخی پزشکان متخلف نتوانند به تخلفات خود 
 ادامه دهند و مردم نیز به هیچ وجه پول دســتی به پزشکان پرداخت 

نکنند.
0915---1713

عصبانیت عجیب غربگرایان
از خانه تکانی در وزارت خارجه

همزمــان با نارضایتی محافل غربی از تغییر ریل دولت و وزارت 
خارجه ایران، فضاسازی های مشابهی نیز در برخی رسانه های داخلی 

انجام می شود!
نگرانی طرف غربی این است که مدیران جدید در ایران بنا ندارند 
به دیپلماسی انفعالی از جمله درباره توافق یکطرفه برجام ادامه دهند 
یا معطل پشــت هم اندازی و دغلبازی و حقه بازی غرب بمانند. آنها 
مشخصا از انتخاب دکتر امیرعبداللهیان به عنوان وزیر خارجه نگران 
شــدند و اکنون نیز معرفی معاونانی مانند آقایان باقری و صفری، بر 

نگرانی های غرب افزوده است.
در داخل کشور نیز برخی محافل رسانه ای و سیاسی به تلویح و 
تصریح ابراز ناخرسندی کرده اند از اینکه کسانی برای مذاکره گماشته 

شوند که محافل غربی آنها را نپسندند!
در این باره به طور مشخص کانال وابسته به حزب اتحاد ملت در 
تحلیلی شرم آور نوشت: »برخی چهره ها 7 سال تمام با برجام مخالفت 
کردند و آن را »خســارت محض« خواندند. نشاندن این دوستان در 
مسند مذاکره، چند پیامد مهم دارد که لازم است آقای رئیسی به آن 
توجــه کنند: این انتصاب، این تصور را در آمریکا و دولت های مقابل 
ایجاد می کند که با دولتی طرف شده اند که اراده، میل باطنی و انگیزه 
چندانی برای رایزنی و تلاش برای احیای برجام ندارد. همان طور که 
انتصاب جان بولتون و پمپئو در آمریکا، ایران را به این نتیجه رساند 
کــه نیت واقعی دولت ترامپ، »توافق« و مصالحه نیســت، انتصاب 
چهره های شــاخص مخالف برجام در ایران نیز به لابی ها، رسانه ها و 
بنگاه های تبلیغاتی معاند مجال می دهد دولت آمریکا را متقاعد کنند 

که ایران صرفا در پی وقت کشی و خریدن زمان است.«
به اقتضای این تحلیل، ایران باید از دولت و وزارت خارجه آمریکا 
سوال کند شما چه کسانی را برای مذاکره می پسندید، ما همان ها را 

برای مذاکره بگماریم و محضر شما بفرستیم)!(
اما اگر واقعا این تلقی مرعوبانه درست باشد، طبعا دیگر نیازی به 
مذاکره و چانه زنی نیست و صرفا باید از تیم بایدن و بلینکن بخواهند 

هرچه را لازم است دیکته کنند و اینها فقط مجری اش باشند!
نکتــه قابل تامل این اســت که ثمره چنیــن انفعالی )تاکید بر 
گماشتن افرادی که غرب هم آنها را بپسندد( گستاخی بیشتر غرب 
هنگام تدارک محتوای برجام و سپس گستاخی بیشتر در نقض کامل 

برجام و طلبکاری پس از آن را موجب شد.
نســخه پیچی ارگان حزب تندروی مدعــی اصلاح طلبی درباره 
تقسیم بندی افراد به موافق یا مخالف )منتقد( برجام در حالی است که 
اکنون طرف زیر سوال، آمریکا و غرب عهدشکن )و طیف خوش بین و 
خوش خیال نسبت به غرب( هستند و نه کسانی که مثل آقایان جلیلی 
و باقری و... که با دقت، آسیب های برجام را می دیدند و تذکر می دادند.

این نکته هم درباره حزب غربگرای اتحاد ملت شایان یادآوری است 
که نشــریه صدا متعلق به همین حزب، سال گذشته هنگام ملاقات 
رئیس جمهور صربستان با ترامپ و رفتار تحقیرآمیز ترامپ در نشاندن 
وی در مقابل میز ریاست خود، نوشت: »از نگاه منتقدان، عکسی که 
ترامپ از مذاکره کننده می پسندد، این)تصویر ملاقات رئیس جمهور 
صربســتان( اســت: همچون بره ای در مذبح و برده ای در مسلخ. آیا 
اقداماتی از این جنس را باید مایه شرمســاری دانست؟ فرض کنیم 
سیاستمدار صرب همچون متهمی در اتاق بازجویی و حتی یک برده 
نشســته؛ اگر منافع، چنین اقتضایی کند، باید آن را تمسخر کرد، یا 

عقلانیتی سیاسی خواند؟«!
همزمان با کانال حزب اتحاد ملت، سایت اجاره ای انتخاب نیز از 
قول یک کارشناس مدعی شد: »حضور احتمالی آقای باقری در رأس 
تیم مذاکره کننده ممکن است مشکلات و سختی هایی در چانه زنی ها 
ایجاد کند... مشکل می توان تصور کرد که اگر کسی غیر از آقای ظریف 
با توجه به مهارت و سوابقشان در امور حقوقی و بین المللی ریاست تیم 
ایران در مذاکرات منتهی به برجام را داشت، کار چگونه می توانست 
پیشرفت کند. در متون حقوقی بین المللی، معنی هر واژه و هر عبارت با 
توجه به سابقه و تاریخچه آن و ابعاد تکنیکی مربوطه که طی ده ها سال 
اصطکاک و مذاکره حاصل شده، فهمیده می شود. تا حدی که اغلب 
بدون اغراق حتی هر کلمه و هر نقطه و هر ویرگول می تواند بر سمت 
و ســوی متن و درک از آن تاثیر داشته باشد... سابقه همکاری آقای 
باقری با آقای جلیلی فاکتور مهمی است و اگر او عهده دار مذاکرات 
شود، سایه این سوابق حداقل تا مدتی ممکن است سنگینی و ایجاد 

حاشیه کند. ایشان و آقای جلیلی همیشه نسبت به توافق برد - برد 
با غرب اکراه داشته و مخالف برجام بودند«.

کارشناس مذکور توضیح نداده برجام چه توافق برد - بردی است 
که چند سال است یکطرفه اجرا می شود و روحانی و ظریف حتی از 
دولت اوباما به خاطر زیر پا گذاشتن آن گلایه و انتقاد داشته اند، اما فاقد 
کمترین ضمانت اجرایی و مکانیسم شکایتی یا توازن در تعهدات و یا 
همزمانی انجام تعهدات بوده و به همین دلیل، به یک توافق یکسویه 
تبدیل شده و با این وجود، دولت عهدشکن آمریکا طلبکاری می کند؟!

کوتاهی در مدیریت 
و زبان درازی شرم آور مدعیان اصلاحات

رفتار سیاسی غرض ورزانه که اصلاح طلبان در موضوع واکسن در 
پیش گرفتند، برای آنها یک بازی دو سر باخت است.

روزنامه فرهیختگان در این زمینه می نویسد: وقتی واکسن نیست، 
سیاسی ها جور دیگری سیاسی کاری می کنند، وقتی واکسن هست، 
سیاســی ها بازهم سیاسی کاری می کنند. در این بین هم جالب تر از 
همه چیز، اصل سیاســی کاری و ادعای دلســوزی برای مردم است. 
روزانه بالای 500-400 نفر از مردم کشــورمان جان شان را از دست 
می دهند، برای چه چیزی؟ برای ســوءمدیریت در جریان مواجهه با 
کرونا، برای غلبه نگاه سیاسی بر نگاه سلامت محور و تخصصی، برای 
عدم توجه به ســخنان کارشناســان و متخصصان و تصمیم گرفتن 
برمبنای دوگانه سازی های بلاوجه و موضوع! هنوز خیلی از ایام ریاست  
روحانی دور نشــدیم که بخواهیم خیلی زحمت یادآوری مسائلی را 
بکشــیم، حتما یادتان هست که سناریوی ایمنی جمعی که در آخر 
با عزل معاون وزارت بهداشــت سرهمش کردند، چطور کشور را به 
باتلاق کرونا فرو برد و چند نفر را به کام مرگ کشــید. هنوز یادتان 
هست که چه اظهارات و ادعای شاذ و عجیبی از مسئولان در سطوح 
عالی ســتاد ملی مقابله با کرونا در ارتباط با کرونا صورت می گرفت 
و پایان کرونا را به شــنبه حواله می دادند. حتما یادتان هســت که 
بعد از تولید اولین واکســن کرونا در دنیا، حتی قبل از پایان دوران 
کارآزمایی واکسن ها، چقدر متخصصان فریاد زدند که به جای شرکت 
در کارآزمایی داروهای کرونایی مثل ترکیه، امارات و... در کارآزمایی 

واکسن ها شرکت کنیم و نکردیم. 
همچنین بد نیست اشــاره ای به هشدار مجمع عمومی سازمان 
نظام پزشکی نسبت به واردات واکسن روسی اسپوتنیک و بعد از آن 
نام عجیب ســازمان نظام پزشکی در این رابطه بکنیم که خطاب به 
رئیس جمهور نوشت: »مدارک و مستندات و دلایل تایید این واکسن 
دراختیار صاحب نظران جامعه پزشــکی قرار نگرفته اســت! بدیهی 
است جامعه پزشکی کشور پس از یک سال تلاش، چشم انتظار تدبیر 
و اقدامی عاجل برای واکسیناســیون سراسری با واکسنی معتبر که 
روند علمی و معقول تایید و تهیه را طی کرده باشــد، است و انتظار 
دارد که با در نظر گرفتن جمیع شرایط نسبت به خریداری بهترین 

واکسن های موجود دنیا از شرکت های چندملیتی اقدام شود!«
آن دولت با تمام کارشــکنی ها و اشتباهاتی که مرتکبش شدند، 
از سرمان گذشت، اما این مدل مواجهات، آن هم ازسوی متخصصان 
و پزشکان و با همراهی سیاسیون، قصد تمام شدن ندارند. اگر تمام 
اظهارات امثال ظفرقندی، عبدی، مطهری و... را قطعات یک پازل در 
نظــر بگیریم، فارغ از کنش ها و اظهارات ایام انتخابات که از گعده ها 
و میتینگ هــای انتخاباتی اصلاح طلبان نشــت می کرد، همه اش را 
می تــوان دنبال هم و بدبینانه درجهت تکمیل یک نقشــه و هدف 
مشــخص ارزیابی کرد. گره زدن واردات واکسن به خوش وبش ها و 
پرسه زدن های مقامات وزارت امور خارجه در وین و با اروپایی ها و بعد 
از آن منوط کردن واردات واکســن به پذیرفتنFATF  همان مسیر 
پیوند آب خوردن به برجام و کرختی سیاســت های دولت دوازدهم 

است که انگار تمامی هم ندارد.
اخیرا فایلی صوتی را از مطهری نماینده دوره قبل مجلس  شنیدیم، 
  FATF که جالب بود، بنده خدا، هنوز هم معتقد بود وارادات واکسن به
 FATF ربط پیدا می کند و برای تحلیل واردات واکسن بدون پذیرفتن
هم نیم ساعتی وقت می خواست که خب خودش این وقت را نداشت!
دوست داشتم از ظفرقندی، از مطهری و از تاجرنیا که اخیرا در 

مصاحبه ای با روزنامه شرق در ارتباط با واکسن همان مسیر قبلی ها را 
طی کردند و از عباس عبدی و... هم به عنوان دلسوزان مردم ایران نام 
ببرم و ادعاهایشان را باور کنم، اما خب پروژه سیاسی کردن واکسن، 
مثل سیاسی کردن مدیریت واکسن، مثل سیاسی کردن همه  چیزهای 
دیگر، ســاخته و پرداخته ذهن و زبان و قلم همین هاست. روزی که 
اصلاح طلبان و امثال ظفرقندی و... برای عدم ورود واکســن روسی 
به ایران و تحریم تزریق آن بیانیه می دادند، باید کمی کلاه شــان را 
بالاتر می گذاشــتند و ایران را بدون روحانی و مدیریت فشل دولت 

دوازدهم می دیدند. 
یادآور می شود با روی کار آمدن دولت جدید و با وجود حل نشدن 
موضوع FATF واردات و تزریق واکســن شتاب گرفت. به نحوی که 
رکورد تزریق روزانه بیش از 2/5 برابر افزایش یافت و ظرف 3 هفته 

به اندازه 7 ماه واردات واکسن صورت گرفت.
دولت دوازدهم چگونه

بازار تخم مرغ را به هم ریخت؟
سیاســت های غلط دولــت دوازدهم باعث به هــم ریختن بازار 

تخم مرغ شد.
روزنامه اقتصادی تعادل )وابســته به روزنامه اعتماد( با درج این 
ارزیابی می نویسد: سیاســت های غلط دولت دوازدهم موجب شده 
 قیمت تخم مرغ به شــانه ای 43 هزار تومان و سپس 50 هزار تومان

 برســد. حــل این مســئله نیازمند تدبیر دولت ســیزدهم اســت. 
بر اساس مصوبه ستاد تنظیم بازار، قیمت هر کیلوگرم تخم مرغ درب 
 واحد های مرغداری باید 14 هزار تومان، درب عمده فروشی ها 15 هزار 
و 300 تومان باشد؛ با در نظر گرفتن کرایه حمل به میادین میوه و 
تره بار، قیمت تخم مرغ برای مصرف کنندگان نهایی در سراسر کشور باید 
 17 هزار تومان و هر شانه تخم مرغ دو کیلوگرمی باید 34 هزار تومان

 باشد.
این نرخ های مصوب در حالی است که افزایش هزینه های تولید، 
تولیدکنندگان تخم مرغ را بر آن داشته تا درخواست اصلاح )افزایش( 

نرخ مصوب را مطرح کنند. 
تولیدکنندگان تخم مرغ یکی از دلایل افزایش قیمت این محصول 
را کشتار گســترده مرغ های تخم گذار طی ماه های گذشته به دلیل 
شرایط نامساعد تولید، عنوان می کنند و می گویند که دولت دوازدهم، 
وقتی که قیمت بالا می رفت، با اهرم زور و فشــار سعی در سرکوب 
قیمت و تولید داشت، اما وقتی که قیمت افت می کرد و تولیدکننده 
در شرایط زیان قرار می گرفت، حاضر نبود نرخ را اصلاح کند. بر همین 
اساس، از سال ۹7 دولت دوازدهم، سیاست تخصیص ارز 4200 تومانی 
برای واردات نهاده های دامی را در دستور کار خود قرار داد. حمایت از 
مصرف کنندگان و تعادل قیمت ها برای این قشر از جامعه، اصلی ترین 
هدف این سیاست عنوان شد. این در حالی است که مصرف کنندگان 
کمترین بهره را از این سیاست بردند و ارز 4200 تومانی نهاده های 
دامی برای تولیدکنندگان هم بهره ای نداشت بلکه با توزیع رانت قابل 
توجه میان عده ای خاص، بازار نهاده را بهم ریخت و تولیدکنندگان 
زنجیره دام و طیور را دچار مشــکل کرد. مرور اتفاقات دو سال اخیر 
نشــان می دهد که دولت دوازدهم کمترین موفقیتی در اجرای این 
سیاســت و حمایت از تولیدکننده و مردم به عنوان مصرف کنندگان 

محصولات پروتئینی نداشت.
 سیاست های غلط دولت قبل در حوزه نهاده های دامی، شرایط 
را به گونه ای کرد که تولید به شــدت در معرض تهدید قرار گرفت؛ 
بــه گونه ای که مرغداران به دلیل عدم دسترســی به نهاده اقدام به 
کشــتار جوجه های یک روزه، یا کشــتار مرغ های تخم گذار کردند و 
دامداران نیز جز کشــتار دام هــای مولد خود راه چاره ای پیش روی 
خود ندیدند و کشتار دام های مولد، خطر حذف گله های دام و طیور 
کشــور را به مرحله هشدار رساند. طی دو سال و نیم گذشته، دولت 
به بهانه تخصیص ارز 4200 تومانی به واردات نهاده های دامی، اقدام 
به قیمت گذاری دســتوری برای محصولات و سرکوب قیمتی کرد و 
به محض ایجاد کوچک ترین نوســان در بازار داخل، اقدام به اعمال 
ممنوعیت یک شــبه و ناگهانی برای صادرات می کرد؛ بدون اینکه به 
عواقب این کار و از دســت رفتن بازار های صادراتی که به دشــواری 
به دســت آمده بودند، فکر کند. این در حالی است که کارشناسان 
قیمت گذاری دســتوری و اعمال ممنوعیت ناگهانی برای صادرات را 
روش های منســوخ برای تنظیم بازار می دانند و بار ها از این اقدامات 
دولــت دوازدهم انتقاد و آن را عامل ورشکســتگی تولیدکنندگان و 

نابودی تولید دانسته اند.

1- سال 1382 )18 سال پیش( در پی برخورد غیر قانونی آژانس بین المللی انرژی 
اتمی -IAEA- با برنامه هسته ای ایران و مقایسه آن با برخوردی که آژانس در مقابل 
نقض فاحش معاهده »منع گسترش سلاح های هسته ای- NPT« از سوی سایر کشورهای 
عضو داشته است، طی یادداشتی با عنوان »برای ما چه خوابی دیده اند ؟!« هشدار داده 
و نوشــته بودیم: » شواهد و قرائن موجود از توطئه جدید و خطرناکی علیه جمهوری 
اســلامی ایران و مردم مظلوم این مرز و بوم حکایت می کند که آمریکا و متحدانش با 
همکاری نزدیک سازمان ملل و بهره گیری از یک جریان مرعوب و یا آلوده داخلی در 
پی اجرای آن هستند. ابراز نگرانی از دستیابی ایران به سلاح هسته ای، فقط پوشش 
ظاهری این توطئه است و نه موضوع اصلی آن«. در آن هنگام اگرچه برخی از مسئولان 
محترم باور کرده بودند که آژانس نســبت به فعالیت هســته ای کشورمان و احتمال 
انحراف آن به ســوی تولید سلاح هسته ای با تردید رو به رو شده و این تردید از طریق 
تعامل با آژانس و اجازه بازرسی از تاسیسات هسته ای برطرف خواهد شد، ولی شواهد 
 فراوانی حکایت از آن داشت که فعالیت هسته ای کشورمان و ابراز نگرانی درباره تولید

سلاح اتمی فقط یک بهانه است و حریف برای این عرصه خواب دیگری دیده است!
 2- در آن هنگام با اســتناد به نمونه های رســماً اعلام شــده ای از نقض پیمان 
»منع گسترش سلاح های هســته ای-NPT« توسط آمریکا، انگلیس، فرانسه و چند 
کشور دیگر پرسیده بودیم چرا آژانس در مقابل این نمونه های بارز از نقض NPT که در 
گزارش های رسمی آژانس آمده است، سکوت اختیار کرده و دست به اقدامی نمی زند؟! 
پاسخ آقای محمد البرادعی مدیرکل وقت آژانس، سکوت بود ! و متاسفانه این پرسش از 
سوی مسئولان محترم نیز دنبال نمی شد ! و یا دست کم اینکه جدی گرفته نشده بود ! 
3- نمونه های نقض معاهده NPT از سوی آمریکا، انگلیس، فرانسه و ... فهرست 
بلند بالایی اســت و مخصوصاً طی دو دهه اخیر موارد فراوان دیگری هم به آن افزوده 
شده است. در این مختصر اما، فقط به دو نمونه اشاره می کنیم و برای پیگیری بیشتر 

می توانید به یادداشت یاد شده مراجعه فرمائید؛ بخوانید !
الف: براساس ماده 9 پیمان NPT ، کشورهای جهان به دو دسته »کشورهای دارنده 
 ســلاح هسته ای« و »کشورهای فاقد سلاح هسته ای« تقســیم شده اند. ماده مزبور 
در این باره تصریح می کند؛ »کشــورهای دارنده سلاح هسته ای به دولت هایی اطلاق 
می شود که تا قبل از ژانویه 1967، یک سلاح هسته ای یا وسیله انفجاری هسته ای را 

ساخته و منفجر کرده باشند.«.
 ب: ماده اول معاهده یاد شــده تصریح دارد که »هیچیک از کشــورهای دارای 
سلاح هسته ای حق واگذاری مستقیم یا غیرمستقیم سلاح های هسته ای یا سایر ادوات 
انفجاری اتمی را به کشــورهای فاقد سلاح هسته ای ندارند و نباید به هیچ طریقی در 

ساخت سلاح اتمی به کشورهای دیگر کمک کنند«. 
4- آمریکا، انگلیس و فرانسه به اعتراف خود، رژیم اشغالگر قدس را به سلاح اتمی 
مجهز کرده اند. ژنرال دوگل در بخشــی از خاطرات خود می نویسد؛ امشب با آرامش 
 می خوابم چرا که بالاخره اســرائیل به سلاح اتمی مجهز شــد ! کشورهای یاد شده 
 در تولید تســلیحات هسته ای پاکستان و هندوستان نیز نقش برجسته ای داشته اند. 
جرج بوش )بوش پسر( در سفر سال 2007 خود به هندوستان )و در اوج چالش هسته ای 
با جمهوری اســلامی ایران( در یک کنفرانس خبری اعلام کرد یکی از اهداف سفرش 
 به هند، انعقاد قراردادهای هســته ای برای ارتقاء توان هسته ای این کشور بوده است. 

او به سؤال خبرنگار درباره مغایرت این قرارداد با مفاد NPT پاسخی نداد!
گفتنی اســت آژانس در گزارش جداگانه ای به ده هــا نمونه از نقض مفاد NPT و 
بی توجهی کشورهای یاد شده نسبت به توصیه های این نهاد - به اصطلاح بین المللی!-  

اشاره کرده است که شرح آن به درازا می کشد و بیرون از محدوده این وجیزه است.
5- اکنون جای این سؤال است که اگر رژیم اشغالگر قدس - مطابق بهانه آمریکا 
و متحدانش- به دلیل آنکه عضو پیمان NPT نیست، مورد سؤال قرار نمی گیرد، چرا 
کشــورهای آمریکا، انگلیس و فرانسه که عضو این پیمان هستند برخلاف نص صریح 

ماده یک این پیمان، سلاح هسته ای در اختیار رژیم وحشی اسرائیل قرار  داده اند؟! 
بنابرایــن مطابق مواد صریح پیمان NPT، مادام که آمریکا، انگلیس و فرانســه، 
سلاح های هسته ای رژیم اشغالگر قدس را پس نگرفته و یا نابود نکرده اند، نباید خواستار 
اجرای - البته تبعیض آمیز و کینه توزانه- مفاد این پیمان درباره سایر کشورها از جمله 

ایران اسلامی باشند.
6- اینگونه بود که در کیهان آورده بودیم: » از آنجا که بســتر این توطئه، حضور 
جمهوری اســلامی ایران در پیمان NPT اســت، تنها راه چاره و عاقلانه ترین اقدام، 
خروج جمهوری اســلامی ایران از پیمان NPT است. بدیهی است که کم ترین تردید 
در ضرورت خروج از این پیمان، تن دادن به فتنه انگیزی آمریکا و اروپا و فراهم آوردن 
زمینه آسیب های بزرگ و غیر قابل جبران در آینده ای نه چندان دور خواهد بود«. و گذر 
زمان نشان داده است که پیش بینی آن روز کیهان بی کم و کاست صحت داشته است. 
پیشــنهاد کیهان با ماده 10 معاهده NPT نیز همخوانی و انطباق کامل داشت. در 
ماده NPT 10 آمده است »چنانچه هر یک از اعضای پیمان تشخیص بدهد که حوادث 
فوق العاده مربوط به این پیمان، منافع عالیه کشورش را به مخاطره  انداخته است، این حق 
را خواهد داشت که در اعِمال حاکمیت ملی خود از پیمان خارج شود«. و ما خارج نشدیم !
7- یادداشت کیهان بازتاب گسترده ای در خبرگزاری ها و رسانه های خارجی داشت. 
خبرگزاری های فرانسه، آسوشیتدپرس، رویترز، یونایتدپرس، کیودو )ژاپن(، شبکه های 
تلویزیونی مسکو، بی بی سی، الجزیره، سی بی اس و بسیاری از مطبوعات آمریکایی و 
اروپایی ضمن انعکاس بخش هایی از یادداشت کیهان، خروج ایران از معاهده NPT را 
درصورت وقوع »بسیار نگران کننده« ! توصیف کرده بودند. ابراز نگرانی شدید دشمنان 
تابلو دار ایران از احتمال خروج جمهوری اسلامی ایران از معاهده NPT به وضوح نشان 
می داد که پیشنهاد خروج از NPT شلیک به پاشنه آشیل دشمن و خنثی کننده توطئه ای 

است که تدارک دیده و کلید زده بودند! 
گفتنی است برخی از خبرگزاری ها نیز با اشاره به استفاده آمریکا از اهرم آژانس 
برای فشار بر ایران، پیشنهاد کیهان را طبیعی دانسته بودند، مخصوصاً آنکه خروج از 
NPT در ماده دهم معاهده نیز پیش بینی شــده و مجاز تلقی شده بود. یونایتد پرس 
در این باره نوشــت »شریعتمداری در یادداشت خود با اشاره به ماجرای حمله آمریکا 
به عراق تاکید کرده است، آمریکایی ها در سال 1991 میلادی پشت دروازه های بغداد 
بودند ولی با توجه به اطلاعات نا تمامی که از توان نظامی عراق داشتند برای جلوگیری 
از تلفات سنگین نیروی انسانی خود، ادامه تهاجم را به تاخیر  انداختند. راهکار آمریکا 
در آن زمــان این بود که از مراکز نظامی عراق بازرســی های مکرر انجام گیرد و این 
 مراکز را به دست خود عراقی ها و به بهانه بازرسی تسلیحات کشتار جمعی نابود کند«. 
و در ادامه آورده بود »کیهان مدعی است پروتکل الحاقی برای اطلاع دقیق آمریکا از 

توان نظامی ایران است«. 
پروفسور ساژینا ، مشاور انرژی اتمی روسیه با اعلام اینکه یادداشت کیهان به عنوان 
یک »ســند« در نشست اتحادیه اروپا ثبت شده است، پیشنهاد کیهان در باره خروج 
ایران از معاهده NPT را نتیجه فشار آمریکا برای وادار کردن ایران به پذیرش پروتکل 

الحاقی و کسب اطلاعات از توان نظامی ایران ارزیابی کرد. 
8- به این اعتراف هم که فقط یکی از بسیارهاست توجه کنید؛ »جورج فریدمن« 
مدیــرکل »آژانس اطلاعات و مراقبت راهبردی آمریکا« اســت او مشــاور ارتش و 
 دولــت آمریکا در حوزه دفاع و امنیت ملی بود و مدت بیســت ســال نیز در کالج 
»دیکینسون« آمریکا علوم سیاسی تدریس می کرد. فریدمن در پاسخ خبرنگار روزنامه 
آمریکایي »یو. اس.  ای. تودی« که از وی درباره تنش هســته ای میان ایران و آمریکا 
ســؤال کرده بود، می گوید؛ مشکل آمریکا با ایران مسئله هسته ای این کشور نیست، 
مسئله آن است که ایران نشان داده است نه فقط بدون رابطه با آمریکا، بلکه در حال 
تخاصم و دشمنی با آمریکا می توان بزرگترین قدرت نظامی و تکنولوژیک منطقه بود. 

این برای آمریکا الگوی قابل قبولی نیست!
9- اکنون جای این سؤال است که دستاورد ایران اسلامی از دو دهه چالش هسته ای 
)ابتدا با تروئیکای اروپا و سپس با1+5( چه بوده است؟! بعد از تصویب برجام و مطالعه 
متن آن نوشــتیم » اســب زین کرده را داده ایم و افسار پاره تحویل گرفته ایم«! و در 
گزارشی آوردیم » برُد - برُد نتیجه داد، هسته ای رفت و تحریم ها ماند«! همان هنگام 

موج گسترده ای از هجوم به کیهان را شاهد بودیم و... 
امروزه اما، با ابتکار مجلس شــورای اسلامی و تصویب » اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها و صیانت از حقوق ملت ایران« چالش هسته ای تغییر مسیر داده و از انفعال 
بیرون آمده اســت. حریف بر ادامه مذاکرات وین تاکید دارد ولی کماکان بر خواسته 
زورگویانه و غیر قانونی خود اصرار می ورزد و در این ســوی ماجرا، لغو همه تحریم ها و 
راســتی آزمایی آن از جانب ایران، شرط ادامه مذاکرات است. آنچه در این میان نباید 
نادیده گرفته شــود، اینکه آمریکا از تحریم ها به عنوان یک اهرم برای مقابله با ایران 
اسلامی بهره می گیرد و بدیهی است که حاضر به از دست دادن این اهرم فشار نیست. 
از این روی ادامه چالش هسته ای فقط اتلاف وقت و تحمیل هزینه گزاف به ملت و نظام 
 است. فراز و نشیب های چالش بلندمدت هسته ای به وضوح نشان می دهد که آژانس
 - به قول ملای رومی- شــتر مجنون اســت کــه هرگز به کوی لیلــی نمی رود... 

ماده 10 معاهده NPT راه را نشان داده است. بخوانید؛ 
»چنانچه هر یک از اعضای پیمان تشخیص بدهد که حوادث فوق العاده مربوط به 
این پیمان، منافع عالیه کشورش را به مخاطره  انداخته است، این حق را خواهد داشت 

که در اعِمال حاکمیت ملی خود از پیمان خارج شود«.

آژانس شتر مجنون است
پیاده شوید !

یادداشت روز

حسین شریعتمداری

صفحه 2
پنج شنبه 2۵ شهریور ۱۴۰۰
۹ صفر ۱۴۴۳ - شماره 22۸۴۳

سفیر و نماینده دائم کشورمان در وین:  

مادام كه تحریم ها ادامه دارد
غرب انتظار اقدام سازنده از ایران نداشته باشد

سرویس سیاسی- 
سفیر و نماینده دائم ایران نزد 
بین المللی در وین  ســازمان های 
گفت: مادامــی که تحریم ها علیه 
ایران ادامــه دارد، از ایران انتظار 
سازنده  اقدام  و  خویشــتنداری 

نداشته باشید.
کاظم غریب آبادی سفیر و نماینده 
دائــم جمهوری اســلامی ایــران نزد 
ســازمان های بین المللــی در وین روز 
چهارشنبه طی ســخنرانی در نشست 
فصلی شورای حکام آژانس بین المللی 
انرژی اتمی با موضوع بررسی وضعیت 
اجرای برجام در جمهوری اسلامی ایران، 
مواضع کشورمان را در این خصوص برای 
نمایندگان کشور های عضو تشریح کرد.
غریب آبادی در این نشســت طی 
سخنانی گفت: آمریکا قطعنامه 2231 
شورای امنیت را از طریق خروج از برجام 
و اعمال سیاست شکست خورده »فشار 
حداکثری« و از سرگیری تحریم ها، که 
به طور مستقیم و مخربی بر عادی سازی 
روابط تجاری و اقتصــادی با ایران که 
مهم ترین هدف توافق هسته ای می باشد 

اثر گذاشته است، نقض کرد.
وی ادامــه داد: از آنجا که بخش 
لغــو تحریم و تأثیــرات آن در برجام، 
مبنای اساســی رضایت ایــران به این 
توافق را تشــکیل می دهد، نقض های 
ایــالات متحده آمریکا باعث شــد که 
این قســمت از توافق، بی اثر و عاری از 
فایده شود. متاسفانه، به طور مناسبی 
به این نگرانی ها توسط اتحادیه اروپا و 
سه کشور اروپایی نیز به منظور یافتن 
راه حل هــای عملی جهت جبران نقض 

توافق رسیدگی نشد.
حمایت اروپا از قانون شکنی

وی بیان کرد: لازم می دانم اینجا به 
ویژه از بیانیه های برخی کشور های عضو 
توافق هسته ای و کشور های اروپایی ابراز 
تأســف جدی و همچنین تعجب کنم. 
گویی این کشور ها فراموش کرده اند که 
این ایران بود که به تمامی تعهدات خود 
تحت این توافق پایبند بود و از مزایای 
آن نیز به خاطر اقدامات قانون شکنانه 
آمریکا و بی اقدامی اروپایی ها، بهره مند 
نشد. ظاهراً این کشور ها قصد دارند جای 

قربانی را با قانون شکنان عوض کنند.
ســفیر و نماینده دائــم ایران در 
آژانــس همچنین اظهار داشــت: مایه 
تأسف اســت که کشــور های اروپایی 
همچنان حاضر نیســتند آمریکا را به 
خاطر خــروج غیرقانونــی و یکجانبه 
از توافق هســته ای محکــوم کنند و از 
آن بخواهنــد تحریم های خود را علیه 
ملت ایران بردارد، اما در عوض از ایران 
مطالبه اجرای تعهدات آن تحت برجام 

را می کنند. غریب آبــادی اضافه کرد: 
مادامی کــه تحریم ها علیه ایران ادامه 
دارد، از ایران انتظار خویشــتنداری و 
اقدام سازنده نداشــته باشید. اقدامات 
و فعالیت های هســته ای مــا، از جمله 
غنی ســازی در سطوح مختلف و تولید 
سوخت سیلیساید، برابر حقوق ما تحت 
معاهده عدم اشــاعه صورت می گیرند، 
جنبه کاملا صلح آمیــز دارند و از بعُد 
پادمانی نیز تحت نظارت و راستی آزمایی 

آژانس قرار دارند.
وی تصریح کرد: از این رو، به این 
کشور ها توصیه می کنم که عوام فریبی 
نکنید و به تعهدات عمل نکرده خود در 
برابر ملت ایران عمل کنید. ما بدهکار 

شما نیستیم.
سفیر و نماینده دائم ایران در آژانس 
گفت: همانگونه که توسط رئیس جمهور 
و وزیر امور خارجه کشورمان اعلام شد، 
ایران خواهان مذاکراتی است که نتیجه 
محور باشد. مهم است که خروجی این 
تلاش ها متضمن این باشــد که تمامی 
تحریم هــا بطور موثر و قابل راســتی 
آزمایی برداشته شوند و ما دوباره شاهد 
فجایعی ماننــد خروج آمریکا از توافق، 
یا سوءاستفاده از مکانیسم های مندرج 
در برجــام و نقض تمامی تعهدات ذیل 

آن نباشیم.
غریــب آبــادی ادامــه داد: هنوز 
مشاهده نشده است که آیا دولت کنونی 
آمریکا عزم کافی و آمادگی ترک اعتیاد 
خود برای اســتفاده از اقدامات قهری 
یکجانبه، احتــرام به حقوق بین الملل، 
اجرای تعهدات خــود درخصوص لغو 
تحریم ها به روشــی کامــل و موثر و 
اتخاذ تصمیمات دشــوار ضروری برای 
این امر را دارد یا نه؟ بســیار مهم است 
که آمریکا بدون تأخیر بیشتر و هرگونه 
پیش شرط، نقض تعهدات خود تحت 
توافق هسته ای و قطعنامه 2231 شورای 

امنیت را متوقف کند.
بی عملی آژانس 

در برابر خرابکاری تروریستی
وی بیان کرد: ادامه یا توقف ثبت 
داده ها ربطی به تعهدات پادمانی ایران 
ندارد. بدون شک، هرگونه تصمیمی که 
قرار باشد توسط ایران در این خصوص 
اتخاذ شــود، تنها بر پایــه ملاحظات 
سیاسی خواهد بود و آژانس نمی تواند 
و نباید آن را جزو مطالبات خود بداند.

ســفیر و نماینده دائــم ایران در 
آژانس همچنین گفــت: آژانس عادت 
کرده صرفاً به فکر بازرســان، تجهیزات 
و نظارت هــای خود باشــد و وظایف و 
مسئولیت های خود در برابر خرابکاری 
تروریســتی علیه تأسیسات صلح آمیز 
اعضای خــود را ایفاء نمی کند. مادامی 

که آژانس تکلیف خود را با این تناقض ها 
روشن نکند، مشــکلات ادامه خواهند 
داشت. غریب آبادی تصریح کرد: آژانس 
بایــد موضع روشــنی در این خصوص 

اتخاذ کند.
به گزارش فارس، نشســت فصلی 
شورای حکام آژانس بین المللی انرژی 
)IAEA( در »وین« پایتخت  اتمــی 
اتریش با محور اصلی برنامه هســته ای 
ایــران از روز دوشــنبه 22 شــهریور 
مــاه  آغاز به کار کــرد و تا روز جمعه 
17 سپتامبر )26 شــهریور ماه( ادامه 

خواهد داشت.
تشدید اقدامات امنیتی 

در تأسیسات هسته ای ایران
غریب آبــادی همچنیــن توئیتی 
نوشــت:  اقدامات امنیتی در تأسیسات 
هسته ای ایران، به طور منطقی و معقول 
تشدید و محکم شدند و بازرسان آژانس 
هم به تدریج خود را با قواعد و مقررات 

جدید وفق داده اند.
گفتنی است برخی رسانه ها مدعی 
تشــدید اقدامات امنیتــی درخصوص 
بازرسان آژانس در تأسیسات هسته ای 

ایران شده بودند.
دوربین های برجامی

فعال نیستند 
محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی 
اتمی روز چهارشنبه در حاشیه نشست 
با اعضــای کمیســیون امنیت ملی و 
سیاســت خارجی در جمع خبرنگاران 
اظهار داشــت: گزارشــی از سفر آقای 
گروســی تقدیم نمایندگان کمیسیون 
کردیم، نکته مهم این اســت که برنامه 
هسته ای ایران که صلح آمیز بوده باید 
کاملا شــفاف و مطابق موازین قانون و 
با تاکید بر قانون اقدام راهبردی پیش 
برود و اجازه ندهیــم در دنیا متهم به 
پنهان کاری شویم، دشمنان قسم خورده 
ایران مخالف پیشرفت کشور هستند و 
این امر را بــر نمی تابند، غربی ها طبق 
قرارداد هسته ای مکلف بودند به ایران 
کمک کنند اما این تعهد اجرایی نشد، 
آنچه ایران در زمینه هسته ای به دست 
آورده بر اساس تحقیق و توسعه داخلی 
بوده است و کسی نمی تواند این امر را 

متوقف کند.
اســلامی درباره دوربین های ناظر 
بر فعالیت هســته ای ایران توضیح داد: 
طبق مقررات آژانس هسته ای و پادمان، 
ســایت های  در  آژانس  دوربین هــای 
هسته ای وجود دارد و این تداوم دانش 
و آگاهی از فرایندهای هسته ای در کل 
جهان انجام می شود، افزون بر تعهداتی 
که طبق پادمان بر عهده ایران است و 
باید شفاف سازی را انجام دهد،  تعدادی 
دوربین متاثر از برجام نصب شده بود اما 

طرف های مقابل به تعهدات خود عمل 
نکردند از این رو دیگر ضرورت نداشت 

آن دوربین ها وجود داشته باشد.
قانون لغو تحریم ها 
مبنای عمل ماست

ابراهیم عزیزی، عضو کمیســیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شــورای اسلامی با اشاره به جلسه ظهر 
چهارشــنبه این کمیســیون با محمد 
اســلامی، اظهار داشت: رئیس سازمان 
انرژی اتمی در این جلسه حضور یافت و 
مسائل و موضوعات مختلفی مورد بحث 
و بررسی قرار گرفت. بر ضرورت اجرای 
دقیق قانون اقــدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها و صیانت از حقوق ملت ایران 
تاکید و به صراحت اعلام کرد که مبنای 
عمل آنان در سازمان انرژی اتمی توجه 
به قانون مذکور خواهد بود و خودشان 
را مکلف به اجرای این قانون می دانند.

عزیزی افزود: رئیس سازمان انرژی 
اتمی در جلســه این کمیسیون گفت 
که هیچ توافقی با گروسی انجام نشده 
و قانــون لغو تحریم ها مبنای عمل این 

سازمان است.
ادعای بی اساس 
مدعیان اصلاحات

رضا تقی پور نماینده مردم تهران 
در مجلس با اشاره به سناریوی رسانه ای 
ادعای  برطــرح  مبنی  اصلاح طلبــان 
بی اســاس تمدید توافــق »صالحی - 
گروســی« اظهار داشت: اصلاح طلبان 
به دلیل شکستی که در دولت گذشته 
خورده اند، بــه دنبال القای این مطلب 
هســتند کــه راهی جز کوتــاه آمدن 
جمهوری اسلامی در مقابل غرب وجود 
ندارد. اصلاح طلبان در هشــت ســال 
مذاکره با غرب و آمریکا نتوانســتند از 
عزت جمهوری اسلامی پاسداری کنند.
تقــی پــور بــا تأکید بــر اینکه 
اصلاح طلبان با القای مذاکرات مد نظر 
خود به دنبــال تضعیف اصل مذاکرات 
در دولت ســیزدهم هســتند، گفت: 
اصلاح طلبان به جــای اینکه با مواضع 
جمهوری اســلامی همراهی کنند، به 
دنبال تطهیر مواضع قبلی خود هستند، 
تا این گونه القا کنند که هیچ راهی جز 
عقب نشینی در مقابل غرب وجود ندارد. 
این در حالی است که دولت سیزدهم به 

دنبال مذاکره عزتمندانه با غرب است.
بیانیه گستاخانه اروپا

بیانیه ای که  اروپــا در  اتحادیــه 
در وبــگاه هیئت نمایندگــی اروپا در 
ســازمان های بین المللی مســتقر در 
»وین« قــرار گرفته، جــای بدهکار و 
طلبــکار را عوض کــرده و ادعاهایی را 

درباره برجام مطرح کرده است. 

گفت و شنود

بنداز بالا !
گفــت: آمریکا و اروپا خودشــان را به در و تخته می زنند و گاهی 
 بــا التماس و گاهی با تهدید پیغام و پســغام می فرســتند که ایران 

به مذاکرات وین بازگردد.
گفتم:  ایران شرایط خود را برای ادامه مذاکرات اعلام کرده و 
آن لغو همه تحریم هاست. و راستی آزمایی از جانب ما که معلوم 

شود مثل همیشه دروغ نمی گویند.
گفت: لوئیس بونو معاون نماینده آمریکا در سازمان های بین المللی 
مستقر در وین گفته است فرصت برای بازگشت دوجانبه به برجام زیاد 

نخواهد بود.
گفتم: مثــلًا اگر باج ندهیم که نخواهیــم داد چه غلطی 

می خواهند بکنند ؟! 
گفت: لوئیس بونو گفته است ایران با کاهش تعهداتش روند مذاکرات 

را معکوس کرده است !
 گفتــم: روباهی پای درخــت با موبایلــش وَر می رفت، 
زاغی از بالای درخت گفت اونجا خط نمیده، بنداز بالا برات شماره 
بگیرم. روباه موبایلشو  انداخت و گفت شماره بگیر. زاغی گفت 
برو بذار باد بیاد. این عوض اون قالب پنیری که ازم دزدیده بودی !
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وزارت کشور در اطلاعیه ای اعلام 
 کرد: انتخاب مدیران استانی بر مبنای
اقتصادی،  ســلامت  شاخص های 
عقلانیت انقلابی، کارآمدی با رویکرد 

پیشرفت همه جانبه است.
روابــط عمومی و اطلاع رســانی 
وزارت کشــور بــا صــدور اطلاعیه ای، 
حسین مدرس خیابانی استاندار جدید 
سیســتان و بلوچستان را دارای مراتب 
و  پاکدستی، مســئولیت پذیری  تعهد، 
برخوردار از ســوابق اســتوار اجرائی و 
پیشــینه روشــن مدیریتی به ویژه در 
عرصه های اقتصادی بر شــمرد و اخبار 
مغشوش درخصوص وی را رد کرد. در 
این اطلاعیه آمده اســت : نظر به درج 
اخبار مغشــوش درخصوص اســتاندار 
منتخب اســتان سیستان و بلوچستان 
جناب آقای مدرس خیابانی و با تأکید بر 
رویکرد وزارت کشور در انتخاب مدیران 
استانی بر اساس شاخص های؛ سلامت 
اقتصــادی، عقلانیت انقلابی، کارآمدی 
با رویکرد پیشــرفت همه جانبه به  ویژه 
در مناطق کمتر برخوردار کشور، موارد 
ذیل به استحضار اصحاب شریف رسانه 

و عموم مخاطبان می رسد؛
1. طبــق توضیحــات و اطلاعات 
منتشــر شــده از مســئولان »شرکت 
سرمایه گذاری امید« درباره آنچه تحت 
عنوان فیش حقوقی منتسب به جناب 
آقای مهندس »مدرس خیابانی« پیشتر 
در برخی رســانه ها منتشر شده است، 
کاملاً روشن است که سند مذکور شامل 
تجمیع معوقــات و مطالبات مربوط به 
چندین ماه فعالیت ایشــان می باشد. بر 
مبنای ایــن توضیحات، روند فوق برای 
ســایر کارکنان و مدیران آن مجموعه، 

بــه همین منوال محاســبه و پرداخت 
 شده است.

2. بررسی ها نشان می دهد، برخلاف 
ادعاهای مطرح  شده در برخی رسانه ها، 
حقوق دریافتی ایشان منطبق بر قوانین، 
مقــررات و ضوابط بوده و در  این رابطه 

سقف مجاز قانونی رعایت شده است.
3. جناب آقــای مهندس مدرس 
خیابانی، دارای مراتب تعهد، پاکدستی، 
مســئولیت پذیری و برخوردار از سوابق 
اســتوار اجرائــی و پیشــینه روشــن 
مدیریتی به ویژه در عرصه های اقتصادی 
می باشــند. بر همین اســاس انتخاب 
ایشان به عنوان استاندار استان سیستان 
و بلوچستان، باهدف به میدان کشاندن 
همه ظرفیت های اقتصــادی بومی در 
جهت رفــع محرومیت ها و پیشــبرد 
روند پیشــرفت پایدار و همه جانبه در 
خطه زرخیز جنوب شرق کشور صورت 

گرفته است.
در این راستا وزارت کشور امیدوار 
است با همراهی و حمایت عموم مردم، 
اقشار، اصناف مختلف و نخبگان مختلف 
در استان و با استفاده از تجارب متعدد 
استاندار منتخب در حوزه های گوناگون 
اقتصــادی، ریل گــذاری لازم را برای 
تحقق بخشیدن به  تمامی ظرفیت های 
سرشار استان سیســتان و بلوچستان 

صورت پذیرد.
4. وزارت کشور ضمن استقبال از 
شفافیت اطلاعات و لزوم نظارت مردمی 
بــر مدیران، بر نقش مهم رســانه ها در 
ارتقای اعتماد عمومی در کشور از طریق 
ارائه اخبار دقیق بــه جامعه و اخلاقی 
ساختن فضای سیاسی رسانه ای کشور 

تأکید می کند.

اطلاعیه وزارت کشور درباره برخی اخبار منتشر شده 
پیرامون استاندار جدید سیستان و بلوچستان


